



## SSU sak 7/Pasientens legemiddelliste i nord

Saksbehandler: Knut Erik Dahlmo  
Avkl.sekr: Knut Erik Dahlmo  
Dato dok: 30.01.2024  
Møtedato: 13.02.2024  
Vår ref: 7/2024

Vedlegg:

[Bakgrunn og organisering av Program pasientens legemiddelliste - ehelse](#)

### Innstilling til konsensus

1. SSU stiller seg bak at Bodø kommune, med forankring i Helsefelleskapet søker tilskudd til utprøving og innføring av Pasientens Legemiddelliste (PLL) fra Helsedirektoratet.
2. Dersom det innvilges tilskudd ber SSU om at det lages en plan for hvordan erfaringer skal deles med øvrige kommuner og avdelinger i NLSH, og hvordan breddingen skal foregå.

### Innledning

Kommunalt sekretariat ble først 29.1.2024 orientert om den aktuelle saken, og vurdert som viktig å få løftet til SSU 1/2024 pga. forestående søknadsfrist prosjektmidler (1.3.2024). Det har derfor ikke vært tid til normal forankringsprosess i hverken kommuner, foretak eller samhandlingssekretariat. Det kan derfor være formålstjenlig at det i neste SSU-møte gis en orientering fra prosjektet PLL om status, og utfall av søknadsprosess vil også være avklart.

### Bakgrunn

I Norge har flere dødsfall sammenheng med legemiddelfeil og et høyt antall re-innleggelser på sykehus skyldes legemiddelfeil. Redusert livskvalitet, unødvendige legebesøk og sykehusopphold skyldes ofte uheldig bruk av legemidler og overgangen mellom omsorgsnivåene er særlig utsatt. For å bøte på dette skal det etableres det én felles digital oversikt over legemidlene pasienten bruker, «Pasientens legemiddelliste» (PLL). Listen gjøres tilgjengelig og oppdateres mellom helsepersonell på tvers av omsorgsnivåer og pasienten finner listen sin på Helsenorge.no. PLL som eies av Helsedirektoratet, omtales som det viktigste pågående pasientsikkerhetstiltaket og er etterspurt av helsepersonell gjennom mange år.

Forventet nytteverdi av PLL er:

- Økt pasientsikkerhet (reduere mengden feil i legemiddelbehandlinger som skyldes manglende informasjon om legemidler)
- Bedre samhandling (oppdatert og korrekt legemiddelliste på tvers av omsorgsnivå)
- Spart tid for helsepersonell (reduere tidsbruken til å innhente informasjon og svare ut henvendelser om legemiddelbruk)

For å lykkes med PLL må EPJ-systemene og samhandlingen mellom alle leddene i helsetjenesten fungere bra. Legene på sykehusene må ta sin del av ansvaret slik at de ikke pålegger fastleger og sykehjemsleger ekstra byrde, og vise versa.

---



## Utprøving i nord

Helse Nord har tatt initiativ til en felles utprøving og innføring av Pasientens Legemiddelliste (PLL) i Nord, og samarbeider med kommuner i helseregionen om planlegging og organisering. Helse Nord ønsker med dette å bidra til en storstilt mobilisering på tvers av omsorgsnivåene for å bidra til forståelse og samarbeid på tvers av helsetjenesten og sikre gode forberedelser til bredding av PLL i hele regionen. Det planlegges derfor en kontrollert utprøving rundt de fire regionale helseforetakene med synkrone forberedelser hvor vi spiller hverandre gode på tvers av sektoren. Dette vil lette breddingen av PLL i den nordlige landsdelen.

I utprøvningsfasen legges det opp til at utvalgte kommuner kan delta sammen med utvalgte fastleger og leger/avdelinger i sitt lokalsykehus. Erfaringen fra utprøvingen skal komme øvrige kommuner og avdelinger i sykehuset til nytte når PLL skal breddes ut i hele tjenesten.

## Tilskuddsordning

Under den nasjonale Helseteknologiordningen er det tilrettelagt for digital samhandling på tvers av omsorgsnivåer, og PLL er prioritert i utlysningen under hvor det kan søkes om tilskudd til prosjektressurser;

<https://www.helsedirektoratet.no/tilskudd/innforing-av-digitale-samhandlingslosninger#regelverk-hvem-kan-fa-tilskudd>

Det opprettes én søknad for PLL samarbeidet i opptaksområdene rundt hvert Helseforetak. Søknadene omfatter og baserer seg på samarbeidsavtaler mellom alle deltakende aktører, og søknadsfrist er 1.mars. Bodø kommune vil være avsender av søknaden i deres nedslagsområde.

Målet med tilskuddsordningen er å legge til rette for raskere utbredelse av digitale samhandlingsløsninger gjennom å gi støtte til sentrale roller i forbindelse med utprøving, utvidet utprøving og innføring av pasientens legemiddelliste (PLL). Tilskuddsordningen skal avlaste risiko for kommuner som går foran i utprøving og innføringen av digitaliseringstiltak, og som gjør en felles innsats for at løsningene som utvikles er trygge, smarte og effektive og kan gjenbrukes av flere.

Tilskuddet kan brukes til å dekke utgifter til en eller flere prosjektruller i kommuner og frikjøp av fastlegerressurser som skal være opplæringsressurser og ambassadører for PLL på tvers av legekantor rundt helseforetaket.

Kommuner må søke i samarbeid med helseforetak, helsefelleskap eller andre kommuner. Søknadsbeskrivelsen legger opp til en ramme rundt utprøvingen med et formalisert samarbeid i den enkelte region, for eksempel gjennom en signert samarbeidsavtale mellom helseforetak, kommuner, fastlegerepresentant, og helsefelleskap.

## Helsefelleskapets rolle

Helsefelleskapene vurderes av Helse Nord som viktige samarbeidsparter i planlegging, utprøving og innføring av PLL, sammen med kommunene, fastlegene og helseforetakene. Det er derfor ønskelig at PLL i nord forankres og støttes av de respektive Helsefelleskapene i regionen, og at SSU'ene stiller seg bak søknadene til Helseteknologiordningen. Utprøvingen i Nordland vil starte med Bodø kommune og

---



en annen kommune som ikke er avklart ennå, men videre fremover er målet at alle kommuner i helsefelleskapet skal prøve ut/innføre PLL, på lik linje med resten av landet.

